
O
BS

AH
 • B

Ř
EZ

EN
 20

20

Forbes
16 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Česko komínů, Česko algoritmů

FOCUS
18 I PRAŽÁKŮV SPOLEK

PAVEL P. NOVOTNÝ
Nejstarší a v mnoha ohledech i největší 

chemička v zemi. A pojí se s ní dost možná 
nejdivočejší insolvenční kauza. Spolchemie.

28 1 POWER (PINK) ROOM
PAVEL P. NOVOTNÝ

Věra a Vlado Komárovi, vládci Dermacolu, se 
do nových růžových kanceláří přestěhovali loni.

32 I ANATOMIE INFLAČNÍ OKURKY
JAROSLAV MAŠEK

Proč centrální banku trápí vysoká inflace a jak 
к ní přispěla drahá salátovka.

AUTOR TITULNÍ STRANY: JIŘÍ TUREK



EY PODNIKATEL ROKU
421 UŽ MUSÍME MAKAT

MICHAEL MAREŠ
EY Podnikatelem roku se letos stal Oliver 
Dlouhý, zakladatel a šéf Kiwi.com. S námi 

mluvil o tom, proč si vytvořil vlastní 
byznysovou kategorii a jak zatřásl firmou.

561 FINALISTÉ
JAROSLAV MAŠEK, KRISTÝNA TMEJOVÁ

Vít Kutnar, Alessandro Pasquale, Libor 
Musil. Jak se mají další letošní finalisté EY 

Podnikatele roku?

60 I VTURBÍNĚ
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Má soukromou zoo a taky fabriku na 
součástky, s nimiž létá většina nově 

vyrobených letadel na světě. Další finalista 
Vlastimil Sedláček a jeho SEKO Group.

66 I DVACET STATEČNÝCH
REDAKCE FORBESU

Soutěž EY Podnikatel roku došla do 
jubilejního 20. ročníku. Všechny vítěze jsme 

dali poprvé dohromady.

68 ICO CHCEŠ, MŮŽEŠ
PAVEL KALOUŠ

Teprve dvaadvacetiletý Václav Staněk má se 
svou značkou bot Vašky jasný cíl. Držet krok 

s Tomášem Baťou. Zvítězil v kategorii EY 
Začínající podnikatel roku.

76 I NOVÁ PRAŽSKÁ VLNA
MICHAEL MAREŠ

Petr Němec a Jan Fidler mění metropoli 
miliardovými stavbami.

MALÉ FIRMY
841 KVĚTINOVÉ DĚTI

LUCIE HRDLIČKOVÁ
Alexandra Střelcová a Julien Antih založili 
firmu Haenke. Specializuje se na pokojové 

květiny a mnohem víc.

88 I JACKPOT ŠERIFOVA SYNA
FILIP SAIVER

Rostislav Čapek v malé vesnici nedaleko 
Prahy vyrábí nástroje, na které jsou 

vybrnkávány tóny, jež si podmaňují celý svět.

MEDICÍNA
921 MILIARDOVÉ STŘEVO
SUSAN ADAMS, WILL YAKOWICZ

Jednou z oblastí, u nichž vědci nejvýrazněji 
posouvají hranice poznání, je zapojení 

bakterií z trávicího traktu do vývoje nových 
léčiv na nejrůznější nemoci od parkinsona 

po rakovinu.



O
BS

AH
 • B

Ř
EZ

EN
 20

20

FORBES USA
1001 DOŠLA ŠŤÁVA

CHRISTOPHER HELMAN
Společnost Bloom Energy slibovala, že 

ze zemního plynu dokáže vyrobit čistou 
elektřinu. Utratila už miliardy dolarů, ale 

její energetické články jsou stále nehorázně 
drahé a nejsou ani moc čisté.

NEJ DRAŽŠÍ REALITY
1061 NEJDRÁŽ, NEJVÝŠ ,

KRISTÝNA TMEJOVÁ
Představujeme vám ligu výjimečných. Dali 
jsme dohromady 10+10 nejdražších bytů a 

domů v Česku, které jsou hotové, dostavěné 
a právě к mání.

1201 OMAR, BAŽINA 
A SRDCE PRAHY

LUCIE HRDLIČKOVÁ
Jako student architektury byl u toho, když 

se finišoval Tančící dům. Teď se Omar 
Koleilat z pozice předního pražského 

developera chystá přepsat okolí Václaváku.

128 I ZA BABKU
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Nemusíte být miliardář. Podívejte se, co lze 
také koupit, když máte na kontě 

3, 5,10 či 30 milionů korun.

134 I NADĚJNÉ VYHLÍDKY
BIBIANA BEŇOVÁ

Projekty, které ještě nestojí, ale o to více si je 
budete moci upravit podle svého. Pokud tedy 

máte stovky milionů korun.

FUCKUP
142 I SOLD OUT. VIBRÁTORY DOŠLY

ANNA MAREŠOVÁ
Může to být pořádný fuckup, když vám 

těsně před Valentýnem dojdou 
vibrátory!

TECHNOLOGIE
144 I HACKEŘI A HLÍDAČI

ZDRAVKO KRSTANOV
Jak Honza a Jakub stahují z internetu tuny 

dat. A proč je to ku prospěchu nás všech.

INVESTICE
ISO I PROČ AKQIE TESLY LETÍ 

VZHURU
ONDŘEJ TOMEK

Investor Ondřej Tomek píše o tom, jak burza 
konečně začíná oceňovat úspěšné inovátory 
a proč si inovační svět sedl do ekonomické 

reality.



O
BS

AH
 • B

Ř
EZ

EN
 20

20

LIFE

12

152 I 20-20-20
IRENA CÁPOVÁ

Lenka Kurečková patří mezi nejvlivnější 
ženy Česka. Její Nobis Studio teď slaví 20 let 

a daří se mu nejlíp v historii.

1601 MUCHA NA PÓDIU
PAVEL P. NOVOTNÝ

Mucha, byznys a rokenrol. A tři známí 
podnikatelé.

1661 ŠÍLENCI NA SNĚHU
JAROSLAV MAŠEK

Jak to vypadá, když vezmou své hračky na 
sníh Ferdinand Porsche a šéf Škodovky 

Bernhard Maier? Byli jsme se na to podívat.


